
Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 

 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 1 (celkem 5) 
 

Městský úřad Hlinsko  *MUHLX00MDH6F* 
                             Poděbradovo náměstí 1, 539 23 Hlinsko 

Odbor životního prostředí  
Adresa pracoviště: Adá mkova třída 554,  Hlinsko  

 

 

Váš dopis ze dne: 3. 5. 2021  

Č.j.: Hl 34936/2021/OŽP  

ČVE: I/503/63 

Spisová značka: S-OŽP/VoH-26315/2021 VH1-211 

Spis. znak – skart. znak/lhůta: 231.2/A5 

Opráv. úřed. osoba: Ing. Jitka Malinová, Ing. Ivana Kopecká  

Tel.: 469 326 154, 469 326 155 

E – mail: malinova@hlinsko.cz  

Počet listů/příloh: 3/0  

V Hlinsku dne: 23. 6. 2021 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Hlinsko, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) 

a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 

písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), a místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve správním řízení posoudil 

žádost o povolení změny stavby vodního díla před jejím dokončením, kterou dne 3. 5. 2021 podal 

Městys Trhová Kamenice, IČO 00271055, Raisovo náměstí č.p. 4, 539 52  Trhová Kamenice 

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

I. Podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 118 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

změnu stavby vodního díla 

Trhová Kamenice - kanalizace a ČOV 

Trhová Kamenice 

 

(dále jen "stavba") před dokončením v katastrálním území Trhová Kamenice v tomto rozsahu: 
Jedná se o vybudování nové splaškové kanalizační sítě včetně čistírny odpadních vod. Trasa gravitační a částečně tlakové 

kanalizace je vedena převážně v místních komunikacích, komunikacích I., II., a III. třídy a v zelených pásech. Na čtyřech 

místech budou vybudovány čerpací stanice odpadních vod. Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do vodního toku 

Chrudimka. 

 

Změna stavby se týká stavebních objektů:  

SO 1.10 – provozně technické objekty ČOV – okno v dmýchárně nebude realizováno z důvodu eliminace šíření hluku v této 

místnosti 

SO 1.40 – trubní vedení ČOV – svozová jímka bude přesunuta od objektu kalového hospodářství do JV rohu areálu ČOV 

SO 2 – splašková kanalizace  - prodloužení stoky A o 21 m pro napojení č.p. 12 

- přidaná stoka pro č.p. 37, 40, 45, 69, 71, 81, 93, 126, 127, 164 

- zkrácení výtlaku VA5 o 29 m a VC a VD o 12 m 

 

 

   Dle rozdělovníku 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 34936/2021/OŽP str. 2 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 

 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 2 (celkem 5) 
 

- posun čerpací stanice odpadních vod ČSOV A5 a úprava stoky A5 a A5.1 podle stávajících 

inženýrských sítí 

- posun stoky A6 z důvodu stávajících inženýrských sítí 

- zrušení stoky A7, č.p. 64 bude napojeno do stoky A 

- posun stoky mezi č.p. 91 a č.p. 61 do místní komunikace pro zkrácení přípojek 

- zrušení stoky D2.3, č.p. 150 bude napojeno do stoky D a č.p. 136 do stoky D2 

Na předmětnou stavbu vodního díla vydal Městský úřad Hlinsko, odbor životního prostředí stavební povolení 

pod č. j.: Hl 35217/2018/OŽP  dne 29. 6. 2018, spis.zn. S-OŽP/VoH-14637/2018 VH1-565. 

 

II. Stanoví další podmínky pro provedení stavby: 

1. Změna stavby bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v řízení o této změně zpracované 

v březnu 2021 (zhotovitel: RECPROJEKT s.r.o., IČO: 26014327, Fáblovka 404, 533 52 Pardubice, 

autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství: Ing. Jan Falta, ČKAIT: 

0701131); jakékoliv jiné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanoviscích a vyjádřeních příslušných správců inženýrských sítí 

(ČEZ Distribuce, a.s., CETIN, a.s., Vodárenská společnost Chrudim, a.s., GasNet Služby, s.r.o.).  

3. Lhůta k dokončení celé stavby včetně povolené změny se stanoví do 31. 12. 2022. 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, podle § 94k  písm. a) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon") a § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“): 

Městys Trhová Kamenice, Raisovo náměstí č.p. 4, 539 52 Trhová Kamenice 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění a podle § 94k 

písm. b) stavebního zákona: 

Městys Trhová Kamenice, Raisovo náměstí č.p. 4, 539 52 Trhová Kamenice 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu a podle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona: 

Městys Trhová Kamenice, Raisovo náměstí č.p. 4, 539 52 Trhová Kamenice 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

Michael Bačkovský, Možděnice č.p. 43, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Martina Bačkovská, Zahradní č.p. 206, 539 52  Trhová Kamenice 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IDDS: 3b9gxrh 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, Pardubice, IDDS: ffhk8fq 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu a podle § 94k písm. e) stavebního zákona: 
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. parc. č. 324, 325/1, 42, 40, 236, 57, 58, 59, 59/1, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 14, 11, 109/2, 110/1, 12/1, 12/2, 15/2, 

16/2, 18/2, 764, 9, 8, 166, 534, 6, 18/3, 157, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 75, parc.č. 3047, 

3910, 3913, 3914, 795/33, 1896/18, 1896/14, 144, 2419, 2420, 2432/12, 2432/13, 2432/14, 2411, 1895/4, 

1895/3, 1895/7, 206/3, 206/1, 199/1, 209/1, 209/3, 1900/3, 1900/13, 1900/14, 1900/15, 1900/19, 1614/2, 

1890/2, 1898/49, 1898/21, vše v katastrálním území Trhová Kamenice 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 34936/2021/OŽP str. 3 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 

 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 3 (celkem 5) 
 

Odůvodnění: 

Dne 3. 5. 2021 podal stavebník – Městys Trhová Kamenice, Raisovo náměstí č.p. 4, 539 52 Trhová Kamenice 

žádost o změnu stavby před jejím dokončením, na kterou vydal Městský úřad Hlinsko, odbor životního prostředí 

stavební povolení pod č. j.: Hl 35217/2018/OŽP  dne 29. 6. 2018, spis.zn. S-OŽP/VoH-14637/2018 VH1-565. 

 

Spolu se žádostí bylo doloženo: 

- 2 x projektová dokumentace „Trhová Kamenice - kanalizace a ČOV“ - změna stavby před dokončením, 

kterou vypracovala v 3/2021 společnost RECPROJEKT s.r.o., Pardubice, (zakázk. číslo 535.ZS.21), 

zodpovědný projektant Ing. Jan Falta, ČKAIT - 0701131 

- Vyjádření MěÚ Hlinsko, stavební úřad, č. j. Hl 20241/2021/SÚ ze dne 19. 4. 2021 

- Souhlasy vlastníků staveb či pozemků, dotčených změnou stavby před jejím dokončením 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti inž. sítě, č.1005C21/49, 

ČR - Státní pozemkový úřad ze dne 5. 5. 2021 

- Souhlas SÚS PK ke zvláštnímu užívání silnice – umístění inženýrských sítí, zn. SUSPK/3942/2021 ze 

dne 15. 4. 2021 

- Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikací, Městský úřad Hlinsko, stavební úřad – úsek 

silničního hospodářství, č.j. Hl 32020/2021/SÚ, ze dne 4. 6. 2021 

- Stanovisko společnosti GasNet Služby, s.r.o., zn. 5002356584 ze dne 29. 4. 2021 

- Sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zn. 0101504314 ze dne 14. 4. 2021 

- Vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zn. 001114914029 ze dne 6. 5. 2021 

- Souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu el. zařízení, ČEZ Distribuce, 

a.s., zn. 1114914033 ze dne 6. 5. 2021 

- Sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a.s., zn. 0700364572 ze dne 14. 4. 2021 

- Sdělení společnosti Telco Pro Services, a.s., zn. 0201225298 ze dne 14. 4. 2021 

- Vyjádření společnosti CETIN, a.s., č.j. 622058/21 ze dne 19. 4. 2021 

- Vyjádření Vodárenské společnosti Chrudim, a.s., č. 102/TD/21 ze dne 13. 5. 2021 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad oznámil v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona, § 118 a 112 stavebního zákona a § 47 

odst. 1 správního řádu dne 21. 5. 2021 pod č. j.: Hl 26938/2021/OŽP zahájení řízení o změně stavby před jejím 

dokončením a zároveň dal možnost účastníkům řízení (§ 27 správního řádu), dotčeným orgánům a dalším 

právnickým osobám se seznámit s podklady rozhodnutí a informoval účastníky, že jsou oprávněni navrhovat 

důkazy a činit jiné návrhy a námitky do stanoveného termínu. Do stejného termínu mohly dotčené orgány 

uplatnit svá závazná stanoviska. Vzhledem k tomu, že Městskému úřadu Hlinsko, odboru životního prostředí 

žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil od místního šetření a ústního 

jednání a dal možnost účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve věci se vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

Projektová dokumentace změny stavby před jejím dokončením byla zpracována oprávněným subjektem a 

splňuje obecné technické požadavky na stavby. Změny nejsou v rozporu s podmínkami stanovenými pro 

umístění stavby. Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení změny stavby. 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních 

vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými správními úřady a zjistil, že 

jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při 

přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných 

skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky, které by bránily vydání tohoto povolení. 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 34936/2021/OŽP str. 4 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 

 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 4 (celkem 5) 
 

Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního 

Labe (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem 

nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a 

chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich 

dobrého stavu/potenciálu. 

Na základě všech výše uvedených skutečností bylo vodoprávním úřadem rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve 

výrocích tohoto rozhodnutí za použití ustanovení právních předpisů ve výrocích uvedených.  

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 

na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci rozhodnutí o povolení změny stavby zašle stavebníkovi jedno 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace změny stavby. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace 

zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže změna stavby nebude zahájena za doby platnosti původního 

stavebního povolení. Změna stavby nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

          Ing. Ivana Kopecká 

vedoucí odboru životního prostředí 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 bod 5 ve výši 1000,- Kč byl 

zaplacen dne 25. 5. 2021. 

 

 

 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 34936/2021/OŽP str. 5 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 

 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 5 (celkem 5) 
 

Rozdělovník – obdrží: 

Žadatel:  

Městys Trhová Kamenice, IDDS: zxzbax4 
 

Toto rozhodnutí bude vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů. 

vyvěšeno na úřední desce dne:    sejmuto dne:  

 

 

 

 
(razítko, podpis) 

Účastníci řízení: 

Městský úřad Hlinsko – podatelna 

Úřad městyse Trhová Kamenice 

- úřadům  zasíláme a žádáme o zveřejnění na úřední desce 

 1x bude následně  s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrácena na MÚ Hlinsko odbor ŽP 

 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

Michael Bačkovský, Možděnice č.p. 43, Vysočina, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Martina Bačkovská, Zahradní č.p. 206, 539 52  Trhová Kamenice 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IDDS: 3b9gxrh 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, Pardubice, IDDS: ffhk8fq 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 

Dotčené orgány 

Městský úřad Hlinsko, Odbor životního prostředí - Odpadové hospodářství, Adámkova třída 554, Hlinsko 

Městský úřad Hlinsko, Stavební úřad, Adámkova třída č.p. 554, 539 01 Hlinsko 

Městský úřad Hlinsko, Stavební úřad - úsek silničního hospodářství, Adámkova třída 554, 539 01 Hlinsko 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, ÚP Chrudim, IDDS: 23wai86 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Chrudim, IDDS: 48taa69 

AOPK České republiky, RP Správa chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy, IDDS: 3hjdyhg 

AOPK České republiky, RP Východní Čechy, Správa CHKO Železné hory, IDDS: kpddyvy 

Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Odd. VH, IDDS: z28bwu9 

Krajský úřad Pardubického kraje, ODSH, oddělení silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 

 

 

mailto:mesto@hlinsko.cz

		2021-06-23T09:27:14+0200
	Ivana Kopecká
	vedoucí




